2

Об учреждении
муниципального автономного учреждения
городского округа Тольятти «Парки города»

В целях создания условий для организации досуга и массового отдыха жителей городского округа Тольятти, организации обустройства мест массового отдыха населения, в соответствии с Решением Тольяттинской городской Думы от 03.11.99 г. № 661, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом РФ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом "Об автономных учреждениях», Законом РФ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить муниципальное автономное учреждение городского округа Тольятти «Парки города» (далее - МАУ «Парки города»).
2. Утвердить прилагаемый Устав МАУ «Парки города».
3. Определить количественный состав наблюдательного совета –
5 человек.
4. Назначить на должность директора МАУ «Парки города» с момента государственной регистрации учреждения Москалева Олега Николаевича.
5. Департаменту культуры мэрии (Колосов В.А.):

5.1. В течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления предоставить Устав МАУ «Парки города» на регистрацию в межрайонную инспекцию ФНС России № 2 по Самарской области.
5.2. Осуществить затраты связанные с регистрацией и постановкой на учет МАУ «Парки города».
6. Департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии (Бабич Т.Е.) закрепить имущество на праве оперативного управления за МАУ «Парки города» согласно перечню (приложение).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.
Мэр                                                                                                                     А.Н.Пушков